

## **Ordförandeuppdrag - Studentmedarbetarsystem i Tyresö Kommun**

En färsk rapport från Svensk Näringsliv visar att var femte utbildad akademiker inte får ett arbete efter utbildningen och att de ett år efter avslutade studier fortfarande inte tagit plats på arbetsmarknaden. Ungdomsarbetslösheten är ett stort samhällsproblem. För att kunna sänka trösklarna in till arbetsmarknaden och ge unga en bra start i livet bör Tyresö kommun utreda möjligheterna att införa ett studentmedarbetarsystem.

### **Studentmedarbetare**

Studentmedarbetare innebär att personer som studerar en gymnasial yrkesutbildning eller vid högskolor och universitet får en möjlighet att arbeta med något studierelevant vid sidan av studierna, några timmar per vecka under högst 22 veckor, vilket motsvarar ungefär en termin. I praktiken innebär det att en lärarstudent får möjligheten att arbeta inom en skolverksamhet några timmar per vecka vid sidan av studierna, att en socionomstudent kan bistå med hjälp inom socialtjänsten eller att en som studerar på omsorgsprogrammet kan få arbeta några timmar i veckan inom omsorgen. Syftet med att införa ett studentmedarbetarsystem i Tyresö kommun är att sänka trösklarna för studenter i Stockholmsregionen att få in en fot på arbetsmarknaden genom att bygga broar mellan utbildningsväsendet och arbetsmarknaden, men det är också ett bra sätt för Tyresö kommun att rekrytera ny personal.

### **Erfarenheter**

En rapport från Svenskt Näringsliv 2010 visar att 70 % av danska studenter med extrajobb inom sitt utbildningsområde också arbetar inom sitt studiefält efter utbildningen. Rapporten visar också att studenter som arbetar med något studierelevant parallellt under studietiden har enklare att få ett fast jobb efter studietiden. Samtidigt som studenterna med extrajobb också uppskattar och klarar av att ta till sig ny kunskap i utbildningen i större utsträckning än andra. Arbetstiden för studenter varierar mellan olika kommuner och landsting/regioner. Studenter inom Region Skåne arbetar mellan 10-15 timmar per vecka vid sidan av studierna. Systemet är riktat mot studenter som har läst cirka 60 högskolepoäng vilket motsvarar ett års studier.<sup>1</sup> Tidigare i år beslöt Region Skåne att permanenta systemet och öka antalet studentmedarbetare. Utvärderingar visar också att 4 av 5 studenter är nöjda och har kunnat komplettera kunskaper från skolbänken och arbetsmarknaden.<sup>2</sup>

### **Förslag till beslut:**

- Kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att utreda förutsättningarna för att införa ett studentmedarbetarsystem i Tyresö kommun.



Fredrik Saweståhl

Kommunstyrelsens ordförande

<sup>1</sup> <http://www.skane.se/sv/jobba-hos-oss/Studentmedarbetare/>

<sup>2</sup> <http://www.skane.se/sv/jobba-hos-oss/Studentmedarbetare/Fyra-av-fem-studentmedarbetare-ar-nojda/>